[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЮЖЕНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 01.07.2019 № 492

г. Устюжна

О    разработке    прогноза социально-

экономического развития района на

2020 – 2022 годы, проекта   решения
Земского    Собрания     района  «О
местном   бюджете   Устюженского
муниципального района на 2020 год
и   плановый   период   2021  и  2022
годов»

Руководствуясь статьями 169, 173 и 184 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в Устюженском муниципальном районе, утверждённым решением Земского Собрания района от 29.05.2014 № 241 (с последующими изменениями), на основании статьи 35 Устава Устюженского муниципального района

администрация района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Финансовому управлению администрации Устюженского муниципального района (Порошина Л.Н.) организовать разработку проекта решения Земского Собрания района «О местном бюджете Устюженского муниципального района на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов»     (далее – местный бюджет района) и материалов к нему.

Учесть, что:

- исходной базой для разработки проекта решения местного бюджета района на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов является прогноз социально-экономического развития района на 2020-2022 годы, бюджетный прогноз Устюженского муниципального района до 2030 года, соответствующие основные характеристики и показатели распределения доходов и расходов консолидированного бюджета района на 2020 год и плановый период  2021 и 2022 годов;
         - основные параметры местного бюджета района формируются с учетом ограничений, установленных Соглашением о мерах по повышению эффективности использования бюджетных средств и увеличению поступлений налоговых и неналоговых доходов местного бюджета района, заключенным с Департаментом финансов Вологодской области;

- документы и материалы, разрабатываемые в соответствии с настоящим постановлением на 2020-2022 годы, должны учитывать принятые и планируемые решения по разграничению полномочий между органами государственной власти Российской Федерации, субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления района;

- бюджетные ассигнования планируются с учетом мероприятий по сокращению неэффективных расходов;

- расходы формируются по действующим и вновь принимаемым расходным обязательствам.

2. Сектору стратегического планирования и инвестиций управления экономического развития и сельского хозяйства администрации района        (Федорова Ю.И.):

- организовать разработку прогноза социально-экономического развития района на 2020-2022 годы;

- представить в финансовое управление администрации района свод основных показателей социально-экономического развития за 2018 год, ожидаемых за 2019 год, прогнозных на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов в целом по району, в разрезе муниципальных образований района по перечню согласно приложению к Порядку разработки прогноза социально-экономического развития Устюженского муниципального района, утвержденному постановлением администрации района от 30.07.2013 № 570, в срок до 16 сентября 2019 года.

3. Отраслевым (функциональным) органам и структурным подразделениям администрации района:

- приступить к разработке прогноза социально-экономического развития района на 2020-2022 годы в соответствии со своей компетенцией;

- обеспечить разработку и предоставление для обобщения в сектор стратегического планирования и инвестиций управления экономического развития и сельского хозяйства администрации района прогнозных показателей, пояснительных записок к ним по направлениям своей деятельности.

4. Главным администраторам доходов местного бюджета района представить до 01 сентября 2019 года в финансовое управление администрации района сведения по администрируемым доходным источникам, необходимым для формирования доходной базы местного бюджета района на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов.

5. Главным распорядителям средств местного бюджета района, ответственным исполнителям муниципальных программ района:

5.1. Представить в финансовое управление администрации Устюженского муниципального района до 1 октября 2019 года:

          - предложения по оптимизации действующих обязательств, проведению структурных и организационных преобразований в соответствующих сферах деятельности с учетом повышения эффективности расходования бюджетных средств;

- предложения по финансированию на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов действующих муниципальных программ, финансируемых за счет собственных средств местного бюджета района;

- предложения по отмене, приостановлению действия, поэтапном введении в действие постановлений администрации района и других нормативных правовых актов, включая муниципальные программы, исполнение которых влечет за собой расходование средств местного бюджета района на мероприятия, не обеспеченные реальными источниками финансирования.

5.2. Обеспечить рассмотрение на заседаниях комиссии по повышению качества управления муниципальными финансами Устюженского муниципального района до 1 октября 2019 года муниципальных программ, подлежащих финансированию из местного бюджета района начиная с 2020 года.

6. Установить, что предельные объемы бюджетных ассигнований для главных распорядителей средств местного бюджета района на 2020 год и каждый из плановых периодов не могут превышать показатели утвержденного местного бюджета района на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов.

7. Финансовому управлению администрации района (Порошина Л.Н.) до 15 ноября 2019 года представить в администрацию района проект решения «О местном бюджете Устюженского муниципального района на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов» с приложением документов, предусмотренных бюджетным законодательством.

8. Признать утратившим силу постановление администрации Устюженского муниципального района от 01.08.2018 № 618 «О разработке прогноза социально-экономического развития района на 2019-2021 годы, проекта решения Земского Собрания района «О местном бюджете Устюженского муниципального района на 2019 год и плановый период 2020 и 2021   годов» (за искл. пункта 6).

9. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

10. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Устюженского муниципального района.
Руководитель администрации Устюженского

муниципального района

                      Е.А. Капралов